CIRCULAR Nº 158/18

ASSUNTO: Informação Campeonato da Europa de Equipas Mistas

Lisboa, 5 de junho de 2018

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio solicitar a vossa melhor atenção para a informação que nos

parece de fundamental importância divulgar: a participação no Campeonato da Europa

de Equipas Mistas a realizar no próximo dia 18 de julho em Ekaterinburgo, na Rússia,

não acarreta qualquer tipo de custos para a FPJ.

Todos os encargos serão assumidos pela UEJ e a organização, e esta participação foi

fortemente incentivada pelo Presidente da UEJ.

Entendeu ainda a FPJ que face às candidaturas a apresentar a UEJ, seria

estrategicamente fulcral a nossa participação nesta competição.

Face à situação de termos a impossibilidade de participar com atletas do Projeto de

Preparação Olímpica, entendeu-se dar a oportunidade de participação de atletas que

ainda não integram este projeto.

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

JR/DF